clesia quoque manumissos, 87. dist. in cap. Ecclesiæ, 69. in ordine, 12. quæst. 2. in cap. Aliud, 34. in ordine, 11. quæst. 1.

In criminalibus & pariter, Ecclesiasticas personas fori electionem habere, proque sibi injurya illata reum laicum ad principis tribunal in causæ congresu deferre posse firmarunt Vivius decis. 27. n. 3. l. 1. Vincent. de Franc. decis. 597. ita sæpe judicatum referens, Marc. Anton. Genuensi. in practicabilib. Ecclesiast. tricen. 22. quæst 634. n. 3. Joan. Mar. Novar. in præxi elect. & variation. fori quæstion. 31 n. 2. sect. 1. Joann. Vincent. de Anna. Allegation. 146. per tot. lib. 2. & ibid. ejus additionator. Fab. de Ann. Tribus moti rationibus, præcipua vero textus in cap. 2. ad fin. de foro compet. & in cap. Accusatio, 15. 3. Unde & Dominus, 2. quæst. 7. Probantium, & injuriam (de Clericis namque in specie loquuntur Ecclesiæ factam censer. Qu. m. Alexandri Papæ auctoritas, epistol. 2. relata, in c. Nulli, in fin. 3 quæst. 2. fortiorum reddit. Dominum (inquiet) crucifigunt, qui eum in Sacerdotibus suis persequuntur. Pelagii, Benigno Archiepiscopo epist. 2. translata in cap. Omnis, qui gemebat, 36. in ordine, 7. quæst. 1. dicentis, Qui enim prosequuntur Domini Episcopos, eosque de civitatibus ad civitates transire compellunt: non eos tantum persequuntur, quam Dominum nostrum Jesum Christum, cuius legatione funguntur, & Anacleti, ad Episcopos Italiæ, epist. 2. contenta in cap. in novo 21. dist. Similia recitantis verba. Nec longè Statius adest, in epist. dedicato. ad Bascant. dum ait: Nam qui bona fide Deos colit; amat & Sacerdotes.

Præterea si pro Ecclesiæ bonis (hujus partis sequaces dicunt) illud competit privilegium: fortius pro Ecclesiastica persona competet, cum persona & dignior resit, justissime, D. de ædilit. edict. privilegiumque pro rebus Ecclesiasticis competens personæ etiam Ecclesiastice concedatur, cap. Ecclesiæ servos, 12. quæst. 2. c. fin. de vit. & honest. clericor. Et hoc secundum illorum argumentum.

Tertium ab specialibus constitutionibus formant. Quibus generalis quoque Imperatorum Arcadii, & Honorii auxiliatur sanctio, & in l. Si quis hoc genus, 10. C. de Episc. & Cleric. sic statuentium: Si quis in hoc genus sacrilegii proruperit, ut in Ecclesiæ Catholicas irruens, Sacerdotibus, & ministris, vel ipsi cultui, locoque aliquid importet injuryæ: quod geritur, a provinciæ rectoribus animadvertisatur. Atque ita provinciæ moderator, Sacerdotum, & Catholicæ Ecclesiæ ministrorum, loci quoque ipsius & divini cultus injuryam capitali in convictos, seu confessos reos sententia noverit vindicandum. Nec expectet ut Episcopus injuryæ propriæ ultionem depositat, cui sanctitas ignoscendi gloriam dereliquit. Sitque cunctis laudabile factas atroces Sacerdotibus, aut ministris injuryias, veluti crimen publicum persequi, ac de talibus reis ultionem mereri.